
 
TIPY NA KRÁSNÉ VÝLETY PO OKOLÍ DO 10 KM 
 

• Portáš - TZ 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník cca 1,5 km na konečnou autobusu a pak po modré turistické 
značce cca 2 km 
 

• Kohútka - TZ 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník cca 1,5 km na konečnou autobusu, pak po modré turistické 
značce cca 1,5 km k rozcestníku a pak 0,5 km po žluté. NEBO AUTEM od Hotelu Permoník cca 
1,3 km po cestě, těsně před konečnou autobusu odbočkou doprava a pak cca 3 km. Nedaleko hotelu 
Kohútka je 1. Československé informační centrum, kde se konají výstavy místních umělců nebo 
tematické výstavy podle ročního období. 
 

• Dům Antonína Strnadela - TZ 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník po cestě směrem do obce Nový Hrozenkov cca 3 km. Na 
hlavní odbočit vpravo do obce. Památník se nachází nedaleko centra obce (čp. 451). Roubenka 
pocházející z roku 1835. 
 

• Město Karolinka - TZ 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník cca 2 km na hlavní cestu, odbočit doprava a po hlavní 
pokračovat až do Karolinky. 
 
Ve městě je informační centrum. 
 

• V údolí Raťkov je shluk 26 původních dřevěnic. Stavení z 18. a 19. století se sklípky, seníky 
apod. Patří k nejcennějším souborům lidových staveb na svém původním místě. 

 
• Přehrada Karolinka 

Jak se tam dostat: ideální je dojet až k přehradě a tam si udělat procházku po okolí. Od Hotelu 
Permoník po cestě a na hlavní. Odbočit směrem do obce Nový Hrozenkov a po hlavní pokračovat 
až do Karolinky. U nového kostela (Panny Marie Karmelské) odbočit doprava. Někde zaparkovat a 
vyjít na vrcholek přehrady. Dá se napojit na žlutou cyklotrasu a dojít až nad přehradu a pak se 
napojit na asfaltovou cestu a sejít dolů k autu (okruh kolem přehrady je cca 7 km). Přehrada byla 
vystavena v letech 1977–1986. Vodní plocha má 50 ha a pojme 7,5 mil m3 vody. Pitnou vodou 
zásobuje celé Vsetínsko a zčásti i Zlínsko. 
 

• Sklárny Karolinka 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník cca 2 km na hlavní cestu, odbočit doprava a po hlavní 
pokračovat až do Karolinky (cca 5 km). Exkurze je třeba objednat na tel: +420 571 425 799 
 
Délka prohlídky: 30 minut 



Poslední prohlídka: 12.00 
 
Vstupné 

• dospělí 30 Kč 
• děti nad 5 let 15 Kč 

Stálá expozice skla v budově městského úřadu. V srpnu se každoročně koná „SKLÁŘSKÝ 
JARMARK“ s bohatým doprovodným programem. 
 

• Kostel Panny Marie Karmelské 
 
Vystaven v letech 1994–1997. Základní kámen posvětil Sv. Otec Jan Pavel II. (v Olomouci  
v květnu 1995). Kostel má 3 zvony. Od původního záměru k realizaci uplynulo více než 50 let. 
V kostele se nachází největší socha Panny Marie na území ČR – má 253 cm! 
 

• Velké Karlovice 
 
Jezero v Jezerném 
 
Jak se tam dostat: Od Hotelu Permoník na hlavní cestu cca 2 km, na křižovatce doprava směrem do 
obce Nový Hrozenkov a dále pokračovat po hlavní až do Velkých Karlovic. Na kruhovém objezdu 
vyjedeme směrem na Soláň a po 500 m odbočka do lesa na žlutou turistickou trasu. 
 
O tomto jezeru napsal pohádku K. J. Erben (Pověst o Karlovském jezeru v Národních pohádkách). 
 

• Karlovské muzeum 
 
Mnoho staveb původní roubené architektury. K nejvýznamnějším patří roubený kostel Panny Marie 
Sněžné z roku 1754. Dále kupecký dům, který byl postaven v roce 1813. Napůl zděný dům postavil 
stavitel Jan Žák z Hážovic v architektuře lidového baroka. 
 
 


